

**RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO – 1.**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 03/2015**

**Questionamento 1.:**

Na alínea 6.15.4.1 do edital temos o seguinte texto: 6.15.4.1. Gigabit Ethernet a 2000 Mbps (full-duplex).

**Resposta.:**

Entendemos que houve um erro tipográfico e o correto seria: 6.15.4.1. Gigabit Ethernet a 20000 Mbps (full-duplex).

**Resposta:**

**Questionamento 2.:**

Na alínea 8.37 do edital temos o seguinte texto: "8.37. Deverá ser homologada pelo fabricante do software de backup ofertado no item 8.51, do storage ofertado no item 7, dos switches fibre channel ofertados no item 4 e dos switches fibre channel ofertados no item 7.21 para funcionamento em SAN em conjunto com as interfaces de fibra óptica dos servidores blades ofertados;"

Entendemos que o texto deveria ser retificado para o que segue abaixo para que haja uma ligação entre as alíneas e melhor entendimento do contexto da exigência:

**Resposta:**

"8.37. Deverá ser homologada pelo fabricante do software de backup ofertado no item 8.38, do storage ofertado no item 7, dos switches fibre channel ofertados no item 4 para funcionamento em SAN em conjunto com as interfaces de fibra óptica dos servidores blades ofertados;"

Estamos corretos no nosso entendimento?

**A resposta é esta:** "Correto o entendimento. Manuais e catálogos nao precisam de tradução juramentada".

**Alexandre Tadeu dos Santos Barreira**  
Pregoeiro